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 دانشگاهی کتابخانه در مصنوعی هوش قابلیت

رسانی به کاربران خود را خدمات های دانشگاهی واین قابلیت را دارد که شیوه فعالیت کتابخانههوش مصنوعی 

نویسی، مدیریت مجموعه، و توانند به وظایفی مانند فهرستهای مجهز به هوش مصنوعی میمتحول کند. نظام

های سطح بالایی مانند آموزش سواد اطلاعاتی خدمات مرجع کمک کنند و کتابداران را آزاد بگذارند تا بر مسئولیت

های دانشگاهی هایی که در حال حاضر از هوش مصنوعی در کتابخانهاز روشیکی تمرکز کنند و کمک پژوهشی

ی توانند در طیف وسیعها است. این دستیاران مجازی میباتهای گفتگو یا چتسازی رباتشود، پیادهاستفاده می

ران ، به کاربای تا جستجو در فهرست پیوسته کتابخانهدادن به سؤالات مرجع پایهاز وظایف کتابداری، از پاسخ

ساعته در دسترس کاربران قرار داشته باشند، به این  42توانند در طول هفته و های گفتگو میکمک کنند. ربات

توانند حتی در خارج از ساعات اداری کتابخانه از کمک آنها استفاده کنند. علاوه بر این، معنی که کاربران می

زمان مدیریت کنند و کارایی خدمات مرجع را اربر را به طور همتوانند چندین تعامل با کهای گفتگو میربات

ها درباره وتحلیل دادهتواند به مدیریت مجموعه کمک کند. با تجزیههمچنین هوش مصنوعی میدهند  افزایش 

وصیه ها یا مقالاتی را به کاربران تتوانند کتابهای مبتنی بر هوش مصنوعی میالگوهای امانت و رفتار کاربر، سیستم

وسعه تری در مورد تکمک کند تا تصمیمات آگاهانه تواند به کتابدارانها علاقه دارند. این میکنند که احتمالاً به آن
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ست ابع کتابخانه با نیازها و علایق کاربران همسو منا مجموعه و انتخاب منابع بگیرند و اطمینان حاصل کنند که

ماشینی  های یادگیریتواند به بهبود دسترسی به منابع کتابخانه کمک کند. الگوریتموش مصنوعی همچنین میه

به وظایفی مانند تشخیص تصویر و متن کمک کنند و به کاربرانی که دارای اختلالات بینایی هستند توانند می

تواند اجازه دهد با سهولت بیشتری به مواد دیجیتال دسترسی داشته باشند. علاوه بر این، پردازش زبان طبیعی می

ای طیف وبرای مورداستفاده قرار گیرد هصورت خودکار یا تهیه متن برای محتوای چندرسانبرای تولید زیرنویس به

های ترین کاربردهای هوش مصنوعی در کتابخانهیکی از امیدوارکنندهوسیع تری ازکاربران قابل استفاده میباشد 

سازی است. هوش مصنوعی بندی و نمایهنویسی، ردهدانشگاهی، خودکارسازی کارهای معمول مانند فهرست

اهش تواند به کها آموزش ببیند و میایف با سرعت و دقت بیشتری نسبت به انسانتواند برای انجام این وظمی

وجود قابلیت هوش مصنوعی برای متحول کردن  مجموعه های کتابخانه کمک کند در ناهماهنگی ها خطاها و

ی از های دانشگاهی، لازم است اشاره شود که چندین دغدغه وجود دارد که باید به آنها توجه کرد. یککتابخانه

لاوه ها است. عسازی هوش مصنوعی در کتابخانهها برای پیادهها نبود استانداردها و بهترین شیوهترین دغدغهبزرگ

بر این، این نگرانی وجود دارد که هوش مصنوعی جایگزین مشاغل کتابداری شود و تعامل انسانی را که یک جنبه 

طورکلی، پرواضح است که هوش مصنوعی هاست کاهش دهد ازکتابداری دانشگاهی وفرایند کشف اطلاعات  اساسی

این قابلیت را دارد که با تسهیل دسترسی به منابع، بهبود خدمات مرجع و کارآمدتر کردن مدیریت مجموعه، به 

وعی سازی هوش مصنحال، مهم است که بادقت و توجه بیشتری به پیادهاین های دانشگاهی باشد. بانفع کتابخانه

ها و اهداف کتابخانه ارزش ای استفاده شود که باگونهو اطمینان حاصل کنیم که این فناوری به نزدیک شویم

ی شک هوش مصنوعی این قابلیت را دارد که در بهبود و ارتقای وظایف کتابخانه دانشگاهی مؤثر باشد بهماهنگ 

 های دانشگاهییاز است. کتابخانهتوجهی در خودکارسازی نگذاری قابلباشد، اما برای تحقق کامل آن به سرمایه

ها و های جدی مانند کمبود منابع، زیرساختهای خود با چالشسازی هوش مصنوعی در کتابخانهاغلب در پیاده

گذاری در های دانشگاهی، عدم سرمایههای عمده در کتابخانهیکی از چالش. روبرویند انسانی ماهرنیروی 

سازی داده و زیرساخت توجهی از توان محاسباتی، ذخیرهبه مقدار قابل های هوش مصنوعیخودکارسازی است. نظام

تواند پرهزینه باشد. علاوه بر این، آموزش و سازی و نگهداری آن میای برای عملکرد مؤثر نیاز دارند که پیادهشبکه

کمبودهایی های تخصصی است که در این زمینه های هوش مصنوعی نیز نیازمند دانش و مهارتنگهداری نظام

توان از هوش مصنوعی در کتابخانه دانشگاهی هایی وجود دارد که میها، هنوز راهوجود این چالش داردباوجود 

رفته نویسی یا منابع پیشسازی کرد که به برنامههای گفتگو ساده را پیادهتوان رباتاستفاده کرد. برای مثال، می

های فرمها و پلتافزارها، کتابخانهای پاسخ دهند. علاوه بر این، برخی نرمایهتوانند به سؤالات مرجع پنیاز ندارند و می

سازی هوش مصنوعی در های پیادهتوانند به کاهش هزینهباز نیز وجود دارند که میهوش مصنوعی منبع

ها( شرکتها، مؤسسات و ویکرد دیگر، همکاری با نهادهای خارجی )دانشگاهدانشگاهی کمک کنند رهای کتابخانه

 توانند آموزش، کمکها را دارند. آنها میسازی هوش مصنوعی در کتابخانهاست که منابع و تخصص لازم برای پیاده

تواند ها را فراهم کنند. این موضوع همچنین میهای هوش مصنوعی در کتابخانهسازی نظامفنی و بودجه برای پیاده

ها و طورکلی، مهم است که در مورد چالشبهافزایش دهد  راهمکاری وشبکه سازی بامناطق دیگر های فرصت



بین باشیم و با یک ذهنیت راهبردی و های دانشگاهی واقعسازی هوش مصنوعی در کتابخانههای پیادهمحدودیت

را فراهم  هاییگرایانه به این فرایند نزدیک شویم. هوش مصنوعی برای بهبود و ارتقای خدمات کتابخانه فرصتعمل

 .ریزی دقیق، همکاری و بودجه داردکند، اما نیاز به برنامهمی
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